

विषयसूची

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को व्यय अनुमानको सारांश		
प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश		
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश		
क्र.सं.	अनुदान संख्या	नाम
१.	२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका
२.	२१०	प्रदेश लोकसेवा आयोग
३.	२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४.	३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय
५.	३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
६.	३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय
७.	३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
८.	३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
९.	३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय
१०.	३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय
११.	३९१	प्रदेश योजना आयोग
१२.	५०१	अर्थ-वित्तिय व्यवस्था
१३.	५०२	अर्थ-आन्तरिक ऋण भुक्तानी
१४.	६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा
१५.	६०२	अर्थ – विविध
१६.	८०१	स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
		वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	वैदेशिक
प्रदेश	१७,५४,६४,७८		२३,५७,३९,३४	८,००,००	४१,२०,०४,१२	१९,९९,३०,१२	२१,२०,७४,००	०
स्थानीय तह	०	९९,९९,९८	०	०	९९,९९,९८	९९,९९,९८	०	०
जम्मा	१७,५४,६४,७८	९९,९९,९८						
कुल जम्मा	१८,५४,६४,७६		२३,५७,३९,३४	८,००,००	४२,२०,०४,१०	२०,९९,३०,१०	२१,२०,७४,००	०

आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७ को अनुमान			
			जम्मा रकम	प्रदेश सरकार	संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	४३,८६,७७	११,९८,५८,१९	४२,२०,०४,१०	२०,९९,३०,१०	२१,२०,७४,००	०
खर्च	४३,८६,७७	११,९८,५८,१९	४२,१२,०४,१०	२०,९९,३०,१०	२१,२०,७४,००	०
चालु	२२,३१,७४	३,०८,०२,३५	१८,५४,६४,७६	१३,०१,७६,१८	५,५२,८८,५८	०
पूँजीगत खर्च	२१,५५,०३	८,९०,५५,८४	२३,५७,३९,३४	७,८९,५३,९२	१५,६७,८५,४२	०
वित्तीय व्यवस्था		०	८,००,००	८,००,००	०	०
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	४,८०	२२,९७	१,५९,७६	१,५९,७६	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	४३,८१,९७	११,९८,३५,२२	४२,१८,४४,३४	२०,९७,७०,३४	२१,२०,७४,००	०

प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७ मा व्ययभार हुने रकम		
		को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	४,८०	२२,९७	२८,३०	२८,३०	
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	३१,४६	३१,४६	
६०२	अर्थ - विविध	०	०	१,००,००	१,००,००	
	जम्मा	४,८०	२२,९७	१,५९,७६	१,५९,७६	

प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत	
								संघ अनुदान	वैदेशिक
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	९,०२,१५	१५,१५,५८	३३,३२,६६	२९,७८,४९	३,५४,१७	३३,३२,६६	०	०
	चालु	५,९९,८८	१३,९३,६९	२९,७८,४९	२९,७८,४९	०	२९,७८,४९	०	०
	पूजिगत खर्च	३,१०,२७	२,०९,९७	३,५४,१७	०	३,५४,१७	३,५४,१७	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	२,१८,५१	१,४३,५१	७५,००	२,१८,५१	०	०
	चालु	०	०	१,४३,५१	१,४३,५१	०	१,४३,५१	०	०
	पूजिगत खर्च	०	०	७५,००	०	७५,००	७५,००	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	२,७२,९६	२,८१,१७	२,३९,१७	५०,००	२,८१,१७	०	०
	चालु	०	७३,७७	२,३९,१७	२,३९,१७	०	२,३९,१७	०	०
	पूजिगत खर्च	०	१,९९,१९	५०,००	०	५०,००	५०,००	०	०
३०९	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२,०९,०६	१२,२२,०६	२८,०६,७३	१९,०८,४३	८,९८,३०	२६,९६,७३	१,०९,९६	०
	चालु	१,२०,९९	६,९६,८८	१९,०८,४३	१९,०८,४३	०	१९,०८,४३	१,०९,९६	०
	पूजिगत खर्च	८८,०७	५,२५,१८	८,९८,३०	०	८,९८,३०	८,९८,३०	५,००	०
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	३,७३,०३	७,८३,०४	९९,१३,१७	८२,४६,६७	८,६६,५०	९९,१३,१७	०	०
	चालु	१,१४,००	४,८९,५४	८२,४६,६७	८२,४६,६७	०	८२,४६,६७	०	०
	पूजिगत खर्च	२,५९,०३	३,०९,५०	८,६६,५०	०	८,६६,५०	८,६६,५०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४,१८,५१	१,५८,०२,८६	३,८३,२७,३८	१,६५,९९,१५	२,१७,२८,२३	२,१७,२८,२३	१,६९,३८,९६	०
	चालु	३,०४,१३	९९,०५,८६	१,६५,९९,१५	१,६५,९९,१५	०	१,६५,९९,१५	५५,४८,३६	०
	पूजिगत खर्च	१,१४,३८	५८,९७,००	२,१७,२८,२३	०	२,१७,२८,२३	१,०३,३७,६३	१,१३,९०,६०	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२,३९,४२	६३,६३,००	४,०४,१०,३२	३,८५,९९,४६	१८,१८,८६	१,५२,२८,५४	२,५९,८९,७८	०
	चालु	१,२९,५९	५६,८९,००	३,८५,९९,४६	३,८५,९९,४६	०	१,४७,०८,२४	२,३८,८३,२२	०
	पूजिगत खर्च	१,०९,८३	६,७४,००	१८,१८,८६	०	१८,१८,८६	५,२०,३०	१२,९८,५६	०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२,६८,४२	४३,५०,४५	१,४८,२८,६८	३३,८३,०८	१,१४,४५,६०	१,७६,३३,२९	१,३०,६५,४७	०
	चालु	१,२०,६४	८,३९,४५	३३,८३,०८	३३,८३,०८	०	१,७६,३३,२९	१,६९,९८,८७	०
	पूजिगत खर्च	१,४७,७८	३५,११,००	१,१४,४५,६०	०	१,१४,४५,६०	०	१,१४,४५,६०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१०,९८,८३	८,०८,७९,७७	१९,८५,९९,८९	९९,९९,८७	१८,८५,९९,९४	७,१५,७०,६९	१२,७०,२९,२०	०
	चालु	१,३८,७७	३५,५६,७७	९९,९९,८७	९९,९९,८७	०	६६,८९,३९	३३,९०,५६	०
	पूजिगत खर्च	९,६०,०६	७,७३,१५,००	१८,८५,९९,९४	०	१८,८५,९९,९४	६,४८,८९,३०	१२,३७,९८,६४	०
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	८,८०,५५	८६,५३,५०	४,९६,६८,७५	३,४४,५२,८३	७२,९५,९२	१,४४,२०,९२	२,७२,४८,६३	०
	चालु	७,०६,९४	८२,२२,५०	३,४४,५२,८३	३,४४,५२,८३	०	१,३६,३९,२२	२,०८,२९,६९	०
	पूजिगत खर्च	१,७३,६९	४,३९,००	७२,९५,९२	०	७२,९५,९२	७,८८,९०	६४,२७,०२	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत	
								संघ अनुदान	वैदेशिक
३९१	प्रदेश योजना आयोग	०	०	७,२७,१८	५,४०,३६	१,८६,८२	७,२७,१८	०	०
	चालु	०	०	५,४०,३६	५,४०,३६	०	५,४०,३६	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	०	१,८६,८२	०	१,८६,८२	१,८६,८२	०	०
५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	७,००,००	०	७,००,००	७,००,००	०	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	७,००,००	०	७,००,००	७,००,००	०	०
५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	१,००,००	०	१,००,००	१,००,००	०	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	१,००,००	०	१,००,००	१,००,००	०	०
६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	७,२०,००	७,२०,००	०	७,२०,००	०	०
	चालु	०	०	७,२०,००	७,२०,००	०	७,२०,००	०	०
६०२	अर्थ - विविध	०	०	६,००,१०,००	५,७५,१०,००	२५,००,००	५,७५,१०,००	२५,००,००	०
	चालु	०	०	५,७५,१०,००	५,७५,१०,००	०	५,७५,१०,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०
८०१	स्थानीय तह	०	०	९९,९९,९८	९९,९९,९८	०	९९,९९,९८	०	०
	चालु	०	०	९९,९९,९८	९९,९९,९८	०	९९,९९,९८	०	०
	जम्मा	४३८,१९७	११,९८,३५,२२	४२,१८,४४,३४	१८,५३,०५,००	२३,६५,३९,३४	२०,९७,७०,३४	२१,२०,७४,००	०

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.हजारमा)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार खर्च			४,८०	२२,९७	१,५९,७६	१,५९,७६	०	०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			४,८०	२२,९७	१,५९,७६	१,५९,७६	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			४,८०	२२,९७	२८,३०	२८,३०	०	०			
२०२०००१ प्रदेश सभा			४,८०	२२,९७	२८,३०	२८,३०	०	०	P1	०७	३
२०२०००१३ चालु			४,८०	२२,९७	२८,३०	२८,३०	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	१५,८५	१६,९०	१६,९०	०	०		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	६५	२,४४	११,४०	११,४०	०	०		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१,१७	३,२४	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४४	०	०	०	०		
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	३१,४६	३१,४६	०	०			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	३१,४६	३१,४६	०	०			
२१००००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	३१,४६	३१,४६	०	०	P1	०७	३
२१००००१३ चालु			०	०	३१,४६	३१,४६	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,५६	२५,५६	०	०		
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०		
६०२ अर्थ - विविध			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०२०००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरुको धरौटी फिर्ता समेत)			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P1	०७	३
६०२०००१३ चालु			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८२११	राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०		
२८२१९	अन्य फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		
जम्मा खर्च			४,८०	२२,९७	१,५९,७६	१,५९,७६	०	०			

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.हजारमा)

आर्थिक वर्ष २०७६/७७

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			४३,८१,९७	११,९८,३५,२२	४१,१८,४४,३६	१९,९७,७०,३६	२१,२०,७४,००	०			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			४३,८१,९७	११,९८,३५,२२	४१,१०,४४,३६	१९,८९,७०,३६	२१,२०,७४,००	०			
२०२०० प्रदेश सभा			९,०२,१५	१५,१५,५८	३३,३२,६६	३३,३२,६६	०	०			
२०२०००११ प्रदेश सभा			९,०२,१५	१५,१५,५८	३३,३२,६६	३३,३२,६६	०	०			
२०२०००११ चालु			५,९१,८८	१३,१३,६१	२४,०२,५४	२४,०२,५४	०	०	P1	०७	३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	६६,५७	३,५०,४२	४,०२,०६	४,०२,०६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,२९,५५	४,६७,०८	६,१८,३७	६,१८,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	२,६०	११,२०	११,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७४	४,५८	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,१४	११,५०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३४,०२	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२६,८२	३१,०९	७९,४७	७९,४७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१,०४,४६	१,७३,८९	२,७९,४०	२,७९,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५८	९,६०	६,००	६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	६,९१	२,७०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	९,८६	६,४०	३२,८८	३२,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,८७	७,६५	२,२६	२,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,४५	२०,८५	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४६	८०	५,२०	५,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११	७६	१०,००	१०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७४	१८,१८	२०,००	२०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१९,९७	२१,६५	३०,९८	३०,९८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५२	९,००	९,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,३८	१८,९८	२४,००	२४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,८२	३,२०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९,८९	३३,४०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८७	५,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२८	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,१०	३२,७१	२,४७,८६	२,४७,८६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,६९	३९,७२	३६,९६	३६,९६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३९,९४	९,०८	३१,५०	३१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	३,९५	२०,४०	२०,४०	०	०			
२०२०००११४ पूंजीगत खर्च			३,१०,२७	२,०१,९७	२,६६,२०	२,६६,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	६९,९२	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,९५	१०,००	१०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४१,४८	३७,६५	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,८७,८५	२१,७८	५०,००	५०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	७४,३८	३८,४५	१६,००	१६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,२०	२५,२०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,९१	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	४४	७,३१	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,१५	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,९७	०	१५,००	१५,००	०	०			
२०२०००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			०	०	९,३०,१२	९,३०,१२	०	०	P1	०७	३
२०२०००१२३ चालु			०	०	८,४२,१५	८,४२,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७७,८८	२,७७,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७०	६,७०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,९४	१४,९४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८३,३८	१,८३,३८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,६०	८,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,८२	७,८२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,८८	२०,८८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५६,६०	१,५६,६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३२	७,३२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२०२०००१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	८७,९७	८७,९७	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,९७	६०,९७	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	२,१८,५१	२,१८,५१	०	०			
२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	२,१८,५१	२,१८,५१	०	०			
२१००००११ प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	२,१८,५१	२,१८,५१	०	०	P1	०७	३
२१००००११३ चालु			०	०	१,४३,५१	१,४३,५१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७४,७०	७४,७०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६५	१,६५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,८०	१२,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३५	७,३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२१००००११४ पूंजीगत खर्च			०	०	७५,००	७५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			०	२,७२,९६	२,८१,१७	२,८१,१७	०	०			
२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			०	२,७२,९६	२,८१,१७	२,८१,१७	०	०			
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय		०	२,७२,९६	२,८१,१७	२,८१,१७	०	०	P1	०७	३
२१६०००११३	चालु		०	७३,७७	२,३१,१७	२,३१,१७	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	०	१७,०४	३८,५३	३८,५३	०	०			
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	०	७,१९	१९,५०	१९,५०	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	०	४०	८०	८०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	०	१,११	१,९२	१,९२	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	१,३४	१,८०	१,८०	०	०			
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	०	५३	९८	९८	०	०			
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	प्रदेश सरकार	०	६,२४	०	०	०	०			
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	३८	३८	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	०	५३	९२	९२	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	०	९३	१,८०	१,८०	०	०			
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	०	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	०	१,६८	२,४८	२,४८	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	०	१,०६	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	०	६६	९०	९०	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	५८	३,८०	३,८०	०	०			
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	७०	१,००	१,००	०	०			
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	०	२,०८	४,८०	४,८०	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	०	३९	६१	६१	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	०	२,५४	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	२७	६५	६५	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	०	८२	१८,००	१८,००	०	०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	०	८,१२	१४,२०	१४,२०	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	०	५,००	९,००	९,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४७	७,२०	७,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०१	४,५०	४,५०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७८	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,११	५,००	५,००	०	०			
२१६०००११४ पूँजीगत खर्च			०	१,९९,१९	५०,००	५०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,२४	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४१,८६	४५,००	४५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२६,००	१,००	१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०९	०	०	०	०			
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२,०९,०६	१२,२२,०६	२६,०६,७३	२६,९६,७७	१,०९,९६	०			
३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२,०९,०६	१२,२२,०६	२६,०६,७३	२६,९६,७७	१,०९,९६	०			
३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२,०९,०६	१०,७३,७२	२६,९६,७७	२६,९६,७७	०	०	P1	०४	
३०१०००११३ चालु			१,२०,९९	५,४८,५४	१८,०३,४७	१८,०३,४७	०	०		३	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२७,१०	१,९०,५६	४,२४,९०	४,२४,९०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	३,०१	१६,१७	६५,३१	६५,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	६०	२,२०	६,६१	६,६१	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७६	११,०५	१५,६१	१५,६१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७५	६,८३	१४,४१	१४,४१	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,४७	५७	२३,५९	२३,५९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००	२०,६८	२५,२०	२५,२०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	९९	७०	१०,४०	१०,४०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,५१	९,१८	१०,२५	१०,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,७१	६,२६	१५,३८	१५,३८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१९	५,६२	२१,१२	२१,१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	४,७०	१६,८६	३३,८५	३३,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,९४	१२,७२	२०,२५	२०,२५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२१	६,५२	६,५२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६३	५९	६,२५	६,२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,३६	३०,००	३०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२३,६०	२७,०६	४०,८१	४०,८१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२३	३९	४,७१	४,७१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,१६	९,६०	३२,२४	३२,२४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३४	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५५	७,२४	१८,०१	१८,०१	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,१४	२३,००	४३,७७	४३,७७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	१,२०	१,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	१०,५१	१०,५१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५,१८	५५,१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४३	५०,८६	१,४६,१०	१,४६,१०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,८२	४,५०	४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,२५	६५,००	६३,००	६३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७८	४,००	३०,८०	३०,८०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१५	३,१५	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४७	१,४७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३९	२४,००	४४,८५	४४,८५	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,१०	१०,०७	१६,२०	१६,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५	०	०	०	०			
३०१००११४ पूंजीगत खर्च			८८,०७	५,२५,१८	८,९३,३०	८,९३,३०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,६८	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२८,०२	२५,५०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२०,३६	३,०२,००	३,०३,३०	३,०३,३०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३४,०७	२५,००	३६,००	३६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,००	४२,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य औद्योगिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	२,४२,००	२,४२,००	०	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	५,६२	८,००	०	०	०	०			
३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			०	१,४६,३४	१,०९,९६	०	१,०९,९६	०	P1	०४	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३०१००१२०३ चालु			०	१,४८,३४	१,०४,९६	०	१,०४,९६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	२४,६०	३५,१०	०	३५,१०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,६०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३५,१०	०	३५,१०	०			
२११२१ पोशाक			०	५०	९०	०	९०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९०	०	९०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	०	१८	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			०	०	५०	०	५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०	०	५०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	०	१,२३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	१,४०	२,००	०	२,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	९६	०	९६	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९६	०	९६	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		प्रदेश सरकार	०	१,२०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	३०	१,५०	०	१,५०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	०	२,५०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			०	०	१,५०	०	१,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			०	०	१,५०	०	१,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	२,५०	३,००	०	३,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		प्रदेश सरकार	०	३	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	१,५०	०	१,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			०	०	१८,००	०	१८,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१८,००	०	१८,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,४५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	२,००	०	२,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	२५,००	३०,००	०	३०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च			०	०	२,५०	०	२,५०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	५०	१,००	०	१,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	६७,४५	०	०	०	०			
३०१००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	२,००	०	२,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			३,७३,०३	७,८३,०४	९१,१३,१७	९१,१३,१७	०	०			
३०५०० आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			३,७३,०३	७,८३,०४	८०,६९,७३	८०,६९,७३	०	०			
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			३,७३,०३	७,८३,०४	८०,६९,७३	८०,६९,७३	०	०	P1	०४	३
३०५०००११३ चालु			१,१४,००	४,८१,५४	७४,७१,१८	७४,७१,१८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१९,७४	१,७०,००	२,४५,२२	२,४५,२२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,०८	६,५०	२८,८८	२८,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५३	५,३०	४,७०	४,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६३	११,००	११,२८	११,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,६५	११,००	२९,५८	२९,५८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,९५	६	२०,०६	२०,०६	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३	३०,००	३०,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३५	१,१४	१४,२८	१४,२८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११	१,२०	२,२६	२,२६	०	०			
२१२२९ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४,९४	३,४०	२४,९६	२४,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,४०	६,३०	२१,१२	२१,१२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	४३	१,५०	७,०४	७,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,४०	१५,००	५४,८५	५४,८५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,१६	८,००	११,६०	११,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०	१,३२	६,५०	६,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८	२,३५	३,२५	३,२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७९	७०	८,००	८,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१८,२१	६०,००	३७,४४	३७,४४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१	५,५०	५,२४	५,२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९०	११,००	२०,४०	२०,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,०७	१,००	१९,००	१९,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८९	३६	९,६०	९,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,०२	३५,००	३५,४०	३५,४०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	११,५०	११,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	१,०८,२५	१,०८,२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२६	२५,००	५५,००,००	५५,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,८९	५५,००	६३,१७	६३,१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४६	६,००	५७,६०	५७,६०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०७	१२,००	२०,००	२०,००	०	०			
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२८	२०,२०	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५	२,४०	२,४०	०	०			
३०५०००११४ पूँजीगत खर्च			२,५९,०३	३,०१,५०	५,९८,५५	५,९८,५५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३४	५,००	२०,००	२०,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२९,९६	६०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१,७५,३५	१,९०,००	८,५५	८,५५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	५०,३८	४०,००	३,१०,००	३,१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,५०	०	०	०	०			

३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय

३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			०	०	१०,४३,४४	१०,४३,४४	०	०			
३०५०१०११३ चालु			०	०	३,५१,१२	३,५१,१२	०	०	P1	०७	३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,५८	८०,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५१	६,५१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,८९	८,८९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९६	६,९६	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०	२,३०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,२४	२१,२४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,४२	२२,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,००	३६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,२०	१३,२०	०	०			
३०५०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	६१,७५	६१,७५	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,०५	१४,०५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,७०	८,७०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू			०	०	६,९२,३२	६,९२,३२	०	०	P1	०७	३
३०५०१०१२३ चालु			०	०	४,८६,१२	४,८६,१२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६५,८५	२,६५,८५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,४८	१२,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५०	६,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२	२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४७	२,४७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३८	५,३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,०१	१५,०१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२	३२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६४	४,६४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,४६	४४,४६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२०	१२,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७०	५,७०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,०४	५३,०४	०	०			
३०५०१०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,०६,२०	२,०६,२०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,२०	३६,२०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६९,२०	६९,२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,८०	१,००,८०	०	०			
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४,१८,५१	१,५८,०२,८६	३,८३,२७,३८	२,१३,८८,४२	१,६९,३८,९६	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४,१८,५१	१,५८,०२,८६	२,१३,५५,४३	१,११,५५,१२	१,०२,०१,३१	०			
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४,१८,५१	७६,४०,३८	९,६४,९४	५,४८,५५	४,१६,३९	०	P1	०१	३
३०७०००११३ चालु			३,०४,१३	२६,८६,३८	५,४३,९८	५,४३,९८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३२,९६	१,२१,००	२,५५,५७	२,५५,५७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,०८	६,५०	५२,१६	५२,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	३,४०	५,५०	५,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९७	७,००	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२	२,५०	२,५०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१,४८	४,५०	९०	९०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१	१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५	१,२०	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७	२,००	८,४०	८,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,०८	३,००	८,०४	८,०४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	५०	२,५०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,६५	६,००	११,६४	११,६४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०९	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	२,१६	३,५०	३,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५२	२५	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,७३	१,००,००	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२१	३०,००	१८,००	१८,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	४	२,५०	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	७,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,८९	१५,००	२१,००	२१,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,३४	२०,००	२,५२	२,५२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३२	३,००	१०,०२	१०,०२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०,४७	१०,००,००	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६०	४,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,८५	१२,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७९	६,००	१७,००	१७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९२	५,००	१०,८०	१०,८०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	५०,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००,००	०	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	२०,००	३,००,००	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००	१२,००	१२,००	०	०	०		
३०७०००११४ पुँजीगत खर्च			१,१४,३८	४९,४४,००	४,२०,९६	४,४७	४,१६,३९	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	७५,००	१,५०,००	०	१,५०,००	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७५,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	४०,००	०	४०,००	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४०,००	०	४०,००	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१२,९७	२८,००	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन			७१,५८	२,४५,००	१,७७,९६	४,५७	१,७३,३९	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	७१,५८	२,४५,००	४,५७	४,५७	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,७३,३९	०	१,७३,३९	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२३,७०	१,००,००	१०,००	०	१०,००	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२३,७०	१,००,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	३०,००	०	३०,००	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०	०		
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च			०	२,००	८,००	०	८,००	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,००	०	८,००	०	०		
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	४,००	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००,००	०	०	०	०	०		
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	५,४५	०	०	०	०	०	०		
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	५,००	०	५,००	०	०		
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०	०		
३०७०००१२ पर्यटन विकास कार्यालयहरू			०	०	१,४७,९१	१,४७,९१	०	०	P1	०५	२
३०७०००१२३ चालु			०	०	१,४७,९१	१,४७,९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८,९३	९८,९३	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३२	४,३२	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८६	८६	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५	को यथार्थ खर्च	२०७५/७६	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
								संघ अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०				
३०७००१०२ पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकास आयोजना			०	०	१,५०,१५,००	१,०३,७६,६६	४६,३८,३४	०	P1	०२	३	
३०७००१०२३ चालु			०	०	१३,४९,००	५०,००	१२,९९,००	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	३,०२,५०	०	३,०२,५०	०				
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	३,०२,५०	०	३,०२,५०	०				
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान			०	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०				
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०				
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान			०	०	६,६०,००	५०,००	६,१०,००	०				
११००००१ प्रदेश सरकार	नगद		०	०	५०,००	५०,००	०	०				
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	२,३५,००	०	२,३५,००	०				
११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)		०	०	३,२५,००	०	३,२५,००	०				
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	०	५०,००	०	५०,००	०				
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०				
११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)		०	०	५०,००	०	५०,००	०				
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	०	६०,००	०	६०,००	०				
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			०	०	१६,५०	०	१६,५०	०				
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१६,५०	०	१६,५०	०				
३०७००१०२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,३६,६६,००	१,०३,२६,६६	३३,३९,३४	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,३३,९७,००	१,००,५७,६६	३३,३९,३४	०				
११००००१ प्रदेश सरकार	नगद		०	०	१,००,५७,६६	१,००,५७,६६	०	०				
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१८,२०,००	०	१८,२०,००	०				
११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)		०	०	१४,१९,३४	०	१४,१९,३४	०				
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	०	१,००,००	०	१,००,००	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६९,००	२,६९,००	०	०				
३०७००१०३ विज्ञान प्रविधि तथा नव प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०	०	४,७१,००	७१,००	४,००,००	०	P1	०१	३	
३०७००१०३३ चालु			०	०	४,७१,००	७१,००	४,००,००	०				

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५८,००	५८,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान			०	०	२,९७,००	७,००	२,९०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२,९०,००	०	२,९०,००	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			०	०	१६,००	६,००	१०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३०७००१०४ वातावरण संरक्षण कार्यक्रम			०	०	१०,००	१०,००	०	०	P1	०५ ३	
३०७००१०४३ चालु			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			०	८१,६२,४८	४७,४६,५८	०	४७,४६,५८	०	P1	०१ ३	
३०७००१२०३ चालु			०	७२,१९,४८	२७,०६,५८	०	२७,०६,५८	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	३६,१५,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०,२७	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,६०,००	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७५,००	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२,५६	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	४०,००	३५,००	०	३५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९७	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३०,००	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	१०,००,००	१९,४२,०८	०	१९,४२,०८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१९,४२,०८	०	१९,४२,०८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	६,००,००	७,२९,५०	०	७,२९,५०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,२९,५०	०	७,२९,५०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९०,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५५,००	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,००	०	०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५,००	०	०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,६८	०	०	०	०			
३०७००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	९,४३,००	२०,४०,००	०	२०,४०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	४,००,००	१०,६३,००	०	१०,६३,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,६३,००	०	१०,६३,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	१,५०,००	९,७७,००	०	९,७७,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,७७,००	०	९,७७,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
३०७०१ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण			०	०	१३,००,४९	४,६४,९९	८,३५,५०	०			
३०७०१०११ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			०	०	१,६७,७४	१,३३,०४	३४,७०	०	P1	०१	३
३०७०१०११३ चालु			०	०	१,३३,०४	१,३३,०४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६६,८०	६६,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८४	८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,२२	११,२२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,२२	८,२२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७६	५,७६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०२	१,०२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
३०७०१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	३४,७०	०	३४,७०	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	७,५०	०	७,५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७,५०	०	७,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	७,२०	०	७,२०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७,२०	०	७,२०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	६,००	०	६,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च			०	०	१४,००	०	१४,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१४,००	०	१४,००	०			
३०७०११०१ प्रदेश उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति कार्यक्रम			०	०	११,३२,७५	३,३१,९५	८,००,८०	०	P1	०१ ३	
३०७०११०१३ चालु			०	०	३,८१,९५	३,३१,९५	५८,००	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,५०	४२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७४,४५	२,७४,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूंजीगत अनुदान			०	०	५८,००	०	५८,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५८,००	०	५८,००	०			
३०७०११०१४ पूंजीगत खर्च			०	०	७,४२,८०	०	७,४२,८०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	३६,८०	०	३६,८०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३६,८०	०	३६,८०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	६,००	०	६,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	६,००,००	०	६,००,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००,००	०	६,००,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
३०७०२ प्रदेश वन निर्देशनालय			०	०	१,३०,९६,५३	८०,७८,५९	५०,१७,९४	०			
३०७०२०११ प्रदेश वन निर्देशनालय			०	०	३,२०,५३	२,२५,५३	९५,००	०	P1	०५	३
३०७०२०११३ चालु			०	०	२,२५,५३	२,२५,५३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५९,८६	१,५९,८६	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८०	२,८०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न		प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,८२	१४,८२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	६,७२	६,७२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	२७	२७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२३	१,२३	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	४,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		प्रदेश सरकार	नगद	०	२६	२६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५८	१,५८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	०	५,२८	५,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	७,०५	७,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	९६	०	०			
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	१२,००	०	०			
३०७०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९५,००	०	९५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	९०,००	०	९०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	९०,००	०	९०,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरू			०	०	७१,६२,२५	६३,५७,५५	८,०४,८०	०	P1	०५	३
३०७०२०१२३ चालु			०	०	६३,५७,५५	६३,५७,५५	१,१०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,७९,५१	४५,७९,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,७०	१,००,७०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७५,२३	६,७५,२३	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९४,८५	९४,८५	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०,०८	२,३०,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२२	१,२२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,०४	१०,०४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,६२	५०,६२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,३०	२५,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,३८	१५,३८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,७३	४३,७३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,२१	३५,२१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,०२	१२,०२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८४	४,८४	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,५०	५३,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,५४	३८,५४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७२	१,७२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९२	२,९२	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,८०	१३,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७१,१६	७१,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४,२४	१,८४,२४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,३८	४१,३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२४	१०,२४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,२५	१४,२५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	१,१०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,१०	०	१,१०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,५०	४३,५०	०	०			
३०७०२०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	८,०३,७०	०	८,०३,७०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,५५,००	०	६,५५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	५६,५०	०	५६,५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५६,५०	०	५६,५०	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	३८,००	०	३८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३८,००	०	३८,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	२१,८०	०	२१,८०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२१,८०	०	२१,८०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	२७,००	०	२७,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२७,००	०	२७,००	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	२,४०	०	२,४०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,४०	०	२,४०	०			
३०७०२०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू			०	०	२,३९,३४	२,२८,९६	१०,३८	०	P1	०५	३
३०७०२०१३३ चालु			०	०	२,२९,३४	२,२८,९६	३८	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४३,००	१,४३,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९८	७,९८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१६	८,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६४	१,६४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८३	१,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	१,३२	९४	३८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९४	९४	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३८	०	३८	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,६४	५,६४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२७	१,२७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६८	७,६८	०	०			
३०७०२०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००	०	४,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
३०७०२१०१ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	१७,८८,३५	४७,३५	१७,४१,००	०	P1	०५	३
३०७०२१०१३ चालु			०	०	४७,३५	४७,३५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,७५	८,७५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६०	१०,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,००	२८,००	०	०			
३०७०२१०१४ पूँजीगत खर्च			०	०	१७,४१,००	०	१७,४१,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	१७,४१,००	०	१७,४१,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१७,४१,००	०	१७,४१,००	०			
३०७०२१०२ वन्यजन्तु तथा वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम			०	०	२,९४,१५	१,०४,१५	१,९१,००	०	P1	०५	३
३०७०२१०२३ चालु			०	०	१,०४,१५	१,०४,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०४,१५	१,०४,१५	०	०			
३०७०२१०२४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,९१,००	०	१,९१,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	१,८१,००	०	१,८१,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,८१,००	०	१,८१,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३०७०२१०३ प्रदेश वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	२३,७७,०३	८,४३,०८	१५,३३,९५	०	P1	०५	३
३०७०२१०३३ चालु			०	०	१९,१३,०८	८,४३,०८	१०,७०,००	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,०८	२१,०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४५,७८	७,४५,७८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पूँजीगत अनुदान			०	०	१०,७०,००	०	१०,७०,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१०,७०,००	०	१०,७०,००	०			
३०७०२१०३४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,६३,९५	०	४,६३,९५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	३०,२५	०	३०,२५	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,२५	०	३०,२५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	३२,५७	०	३२,५७	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३२,५७	०	३२,५७	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	२,११,१३	०	२,११,१३	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,११,१३	०	२,११,१३	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	३०,००	०	३०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३०७०२१०४ प्रदेश हरित अभियान कार्यक्रम			०	०	९,१३,६८	२,७२,०७	६,४१,६१	०	P1	०५ ३	
३०७०२१०४३ चालु			०	०	२,७२,०७	२,७२,०७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७२,०७	२,७२,०७	०	०			
३०७०२१०४४ पूँजीगत खर्च			०	०	६,४१,६१	०	६,४१,६१	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	६,२१,६१	०	६,२१,६१	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,२१,६१	०	६,२१,६१	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	२०,००	०	२०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	१,९७,०५	९९,०५	९६,००	०			
३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र			०	०	१,९७,०५	९९,०५	९६,००	०	P1	०५ ३	
३०७०३०११३ चालु			०	०	९९,०५	९९,०५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	५७,६४	५७,६४	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न		प्रदेश सरकार	नगद	०	६,१०	६,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	८४	८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३४	१,३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६०	१,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८४	८४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
३०७०३०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	९६,००	०	९६,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	७८,००	०	७८,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७८,००	०	७८,००	०		
३११२१ सवारी साधन			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	७,००	०	७,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७,००	०	७,००	०		
३०७८१ उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण			०	०	२३,७७,८८	१५,९१,६७	७,८६,२१	०			
३०७८१०११ घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति			०	०	२३,७७,८८	१५,९१,६७	७,८६,२१	०	P1	०१	
३०७८१०११३ चालु			०	०	१५,९८,५७	१५,८५,२७	१३,३०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	५,४१,५५	५,३३,२५	८,३०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३३,२५	५,३३,२५	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,३०	०	८,३०	०		
२११२१ पोशाक			०	०	११,४०	११,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता			०	०	१६,८८	१६,८८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता			०	०	२८,५६	२८,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			०	०	२,३०	२,३०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			०	०	१०	१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता			०	०	९,४७	९,४७	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			०	०	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च			०	०	७,९२	७,९२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,९९	९,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,२९	९,२९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,५९	९,५९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,३१	५,३१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४२	१,४२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६३	६३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,७१	१७,७१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७९	२,७९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९७	७,९७	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७	५७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,७२	९,७२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६६,१२	६६,१२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,८३,४०	६,८३,४०	५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	६,८८,४०	६,८८,४०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,३०	६५,३०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,२१	३०,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०२	६,०२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
३०७८१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	७,७९,३१	६,४०	७,७९,९१	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,५०	०	७,५०	०			
३११२१ सवारी साधन	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,५०	०	७,५०	०			
३११२१ सवारी साधन	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	११,३६	०	११,३६	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८०,३०	६,४०	३,७३,९०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६,४०	६,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३,७३,९०	०	३,७३,९०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१५,१५	०	१५,१५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	३,४५,००	०	३,४५,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,४५,००	०	३,४५,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	२०,००	०	२०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,३१,४२	६३,६३,००	४,०४,१०,३२	१,५२,२८,५४	२,५१,८१,७८	०			
३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,३१,४२	६३,६३,००	२,२०,४८,४७	८१,३३,७१	१,३९,१४,७६	०			
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२,३१,४२	३९,७९,७०	१,३५,८७,११	८१,३३,७१	५४,५३,४०	०	P1	०१ ३	
३१२०००११३ चालु			१,२९,५९	३४,९९,७०	१,३१,५१,५१	७६,९८,११	५४,५३,४०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१७,५४	२,५५,००	४,४५,१३	४,४५,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५३	६,२०	७,३०	७,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५०	१५,००	१७,५२	१७,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,३०	३,००	७,२०	७,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०	१६,००	९,३०	९,३०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,८०	६,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	९३	२१,००	१३,९२	१३,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,९३	२५,००	८,३३	८,३३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१६	५,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	४,०१	६५,००	३६,६५	३६,६५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,९०	७५,००	२६,२०	२६,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९४	८,५०	५,३७	५,३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९	२५,००	६,८०	६,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,३७	८२,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१०,४१	७६,००	२४,००	२४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	३,०६	३,०६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,०३	२५,००	८,७५	८,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,४८	१०,००	२३,५०	२३,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१६	२०,००	३८,९४	३८,९४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५९	३०,००	५५,४०	५५,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००,००	१,७३,४०	०	१,७३,४०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत					
							संघ अनुदान	ऋण				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,७३,४०	०	१,७३,४०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				३९,७२	१०,००,००	११,३८,५०	१,९३,५०	९,४५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३९,७२	१०,००,००	१,९३,५०	१,९३,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९,४५,००	०	९,४५,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१२,४८	१,६२,००	७०,९८	७०,९८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	३०,००	२४,९०	२४,९०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,६०	३६,००	१२,२२	१२,२२	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त				०	५,००,००	६०,४५,००	१७,६०,००	४२,८५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००,००	१७,६०,००	१७,६०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४२,८५,००	०	४२,८५,००	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान				०	५,००,००	४५,५०,००	४५,००,००	५०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२७२११ छात्रवृत्ति		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	८०	८,००	२१,२८	२१,२८	०	०			
३१२०००११४ पुँजीगत खर्च				१,०१,८३	४,८०,००	४,३५,६०	४,३५,६०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१५,२४	५०,००	२१,००	२१,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	३२,२९	४०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन		प्रदेश सरकार	नगद	२४,३१	२,००,००	४,००	४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार		प्रदेश सरकार	नगद	२९,९९	४०,००	१५,६०	१५,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०,००	२,७०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय				०	२३,८३,३०	८४,६१,३६	०	८४,६१,३६	०	P1	०१	३
३१२००१२०३ चालु				०	२१,८१,३०	८४,६१,३६	०	८४,६१,३६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,३०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	५५,००	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५,००	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	५,००,००	१०,४०,००	०	१०,४०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,४०,००	०	१०,४०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	६०,००	७५,००	०	७५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७५,००	०	७५,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	१५,००	३०,००	०	३०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान			०	०	७३,१६,३६	०	७३,१६,३६	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७३,१६,३६	०	७३,१६,३६	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
३१२००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	१,९४,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय			०	०	१,२५,९१,६३	४६,३७,९२	७९,५३,७१	०			
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			०	०	१,२५,९१,६३	४६,३७,९२	७९,५३,७१	०	P1	०१ ३	
३१२०१०११३ चालु			०	०	१,१६,९४,५८	४५,५४,९२	७१,३९,६६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,३९,०८	१७,३९,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,६०	३१,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,१२	३३,१२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,५६	७०,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,७०	१६,७०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५१,५६	५१,५६	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७७	७७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५४,०३	५४,०३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५२,१७	५२,१७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९४	२,९४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९१,५९	९१,५९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,०१	५९,०१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,९७	१७,९७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,६९	२६,६९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१,५०	१,०१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,३०	६४,३०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,१३	१५,१३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,८०	२५,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५४,००	५४,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५,८२	१,२५,८२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७३,५६	२,७३,५६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६४,८५	१,६४,८५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१०,३२,७८	८,६२,७८	१,७०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	८,६२,७८	८,६२,७८	०	०			
	११०२००१	संघ	विस्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,७०,००	०	१,७०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९,२०	९९,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,७८	४३,७८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,१३	३३,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त			०	०	३७,६१,४६	२,२८,८०	३५,३२,६६	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२८,८०	२,२८,८०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२९,००	०	२९,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३५,०३,६६	०	३५,०३,६६	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			०	०	३५,६६,००	१,२९,००	३४,३७,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२९,००	१,२९,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३४,३७,००	०	३४,३७,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,४८	९,४८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
३१२०१०११४ पुँजीगत खर्च			०	०	८,९७,०५	८३,००	८,१४,०५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	३,२९,००	२०,००	३,०९,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,०९,००	०	३,०९,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	३७,८५	०	३७,८५	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३७,८५	०	३७,८५	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	२,९३,९०	४५,००	२,४८,९०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,४८,९०	०	२,४८,९०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,१८,८०	१०,००	१,०८,८०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,०८,८०	०	१,०८,८०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	६१,५०	०	६१,५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६१,५०	०	६१,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	५६,००	८,००	४८,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४८,००	०	४८,००	०			
३१२०२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			०	०	५५,७८,७२	२२,७९,५९	३२,९९,१३	०			
३१२०२०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय			०	०	५५,७८,७२	२२,७९,५९	३२,९९,१३	०	P1	०१	
३१२०२०११३ चालु			०	०	५१,०६,६९	२२,७७,८९	२८,२८,८०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६८,३५	७,६८,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,३०	१४,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,३४	१६,३४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,३२	३४,३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६९	७,६९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,९२	८,९२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४४	७,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,३४	६,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,७२	२९,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,३२	१७,३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४४,२२	४४,२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३३,९३	३३,९३	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,१६	८,१६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,७५	१४,७५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४,५०	३४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,२७	२९,२७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१९	४,१९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,४५	१५,४५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,२४	२५,२४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५७,००	५७,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४८	६,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,४०	४१,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१५,१०	१,१५,१०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	८,६४,९३	८,३९,३३	२५,६०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,३९,३३	८,३९,३३	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	२५,६०	०	२५,६०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,५१	५०,५१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,९५	२७,९५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,९२	१६,९२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त			०	०	१९,०३,२०	०	१९,०३,२०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१९,०३,२०	०	१९,०३,२०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			०	०	९,००,००	०	९,००,००	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	९,००,००	०	९,००,००	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
३१२०२०११४ पुँजीगत खर्च			०	०	४,७२,०३	१,९०	४,७०,३३	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२,५६,००	०	२,५६,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,५६,००	०	२,५६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन			०	०	८९,९८	०	८९,९८	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८९,९८	०	८९,९८	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	९६,२५	१,७०	९४,५५	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९४,५५	०	९४,५५	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	२९,८०	०	२९,८०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२९,८०	०	२९,८०	०		
३१२०३ सहकारी प्रशिक्षालय			०	०	१,९१,५०	१,७७,३२	१४,१८	०			
३१२०३०११ सहकारी प्रशिक्षालय			०	०	१,९१,५०	१,७७,३२	१४,१८	०	P1	०१	
३१२०३०११३ चालु			०	०	१,७७,३२	१,७७,३२	०	०		३	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९,७९	४९,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५८	५८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९८	१,९८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३१	२,३१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२४	३,२४	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८५	१,८५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६८	१०,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,१०	८८,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
३१२०३०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१४,१८	०	१४,१८	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	२,६३	०	२,६३	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,६३	०	२,६३	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	६,१५	०	६,१५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,१५	०	६,१५	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	५,४०	०	५,४०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,४०	०	५,४०	०		
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				२,६८,४२	४३,५०,४५	१,४८,२८,६८	१७,६३,२१	१,३०,६५,४७	०		
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				२,६८,४२	४३,५०,४५	१,४८,२८,६८	१७,६३,२१	१,३०,६५,४७	०		
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय				२,६८,४२	४३,५०,४५	१,४८,२८,६८	१७,६३,२१	१,३०,६५,४७	०	P1 ०७ ३	
३१४०००११३ चालु				१,२०,६४	८,३९,४५	३३,८३,०८	१७,६३,२१	१६,१९,८७	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार		नगद	२५,७६	१,१५,००	१,८३,७०	१,८३,७०	०	०		
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार		नगद	२,५६	६,००	५३,२७	५३,२७	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार		नगद	१,३५	३,८०	६,००	६,००	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	७२	७,००	१४,४०	१४,४०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	३,१२	१०,००	४५,४८	४५,४८	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	२,२८	३,००	११,९६	११,९६	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	११,७०	११,७०	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	१४	०	२,८८	२,८८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार		नगद	६१	६,००	१८,००	१८,००	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार		नगद	२,५८	५,००	९,४४	९,४४	०	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२१,१२	२१,१२	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार		नगद	४,९७	२०,००	३५,७०	३५,७०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	४,९६	६५,००	४०,९०	४०,९०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	२,००	१२,००	१२,००	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	३६	२,००	५,४०	५,४०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	५,००	१,९०,००	१,९०,००	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	१,५०	८,००	८,००	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार		नगद	२५,६८	३६,००	२४,००	२४,००	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	५१	५,००	६,००	६,००	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार		नगद	२५	५,००	१,५०	१,५०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	१०,५९	४०,००	३०,००	३०,००	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	६,००	३५,००	३२,६४	३२,६४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	७,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	२,००,००	१८,०६,५७	७,५६,७०	१०,४९,८७	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	७,५६,७०	७,५६,७०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,४९,८७	०	१०,४९,८७	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९२	४०,००	८४,००	८४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,२३	२,००	४,९२	४,९२	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,३३	१५,००	५५,००	५५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००	१२,००	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			०	१५,००	१,७०,००	०	१,७०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,७०,००	०	१,७०,००	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			०	१,५०,००	२,००,००	०	२,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,२३	५,००	२४,००	२४,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			०	३०,००	२,००,००	०	२,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३१४०००११४ पूँजीगत खर्च			१,४७,७८	३५,११,००	१,१४,४५,६०	०	१,१४,४५,६०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१४,३८	१५,००,००	७४,३४,७५	०	७४,३४,७५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१४,३८	१५,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५४,०७,१९	०	५४,०७,१९	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	२०,२७,५६	०	२०,२७,५६	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१,९०	६,००	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३५,००	२०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			५,३५	१६,००,००	३२,१५,००	०	३२,१५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,३५	१६,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३२,१५,००	०	३२,१५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			६३,१७	३,००,००	७,५५,५०	०	७,५५,५०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६३,१७	३,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७,५५,५०	०	७,५५,५०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	४०,३५	०	४०,३५	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४०,३५	०	४०,३५	०		
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	९८	५,००	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	७,००	०	०	०	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०		
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				१०,९८,८३	८,०८,७१,७७	१९,८५,९९,८१	७,१५,७०,६१	१२,७०,२९,२०	०		
३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				१०,९८,८३	८,०८,७१,७७	४,९९,२५,९४	४०,३७,२७	४,५८,८८,६७	०		
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय				१०,९८,८३	२,२४,७२,०५	६३,३४,५७	४०,३७,२७	२२,९७,३०	०	P1	०२ ३
३३७०००११३ चालु				१,३८,७७	९,००,०५	१३,७९,२७	१३,७९,२७	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	२४,९२	४,००,००	५,७४,३९	५,७४,३९	०	०		
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,२७	५०,२७	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	९०	११,६५	१२,८०	१२,८०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	७०	१८,५०	३०,७२	३०,७२	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	९,००	९,००	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	५,२६	४,५०	१२,११	१२,११	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७६	५,७६	०	०		
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	२,८८	२,८८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१०,००	१३,२०	१३,२०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	१,७८	१३,००	१०,८०	१०,८०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	४,२९	३५,००	४७,८९	४७,८९	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१०,४१	१३,००	१५,००	१५,००	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	३०	२,७०	३,५०	३,५०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	६९	६,००	५,००	५,००	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२४,४१	३०,७०	५०,००	५०,००	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	०	४७,००	३५,००	३५,००	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		प्रदेश सरकार	नगद	२७	१,५०	३,६०	३,६०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	१,१०,००	१,१०,००	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२७,६२	६,००	५,००	५,००	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०९,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४,६९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,१५	२०,००	३०,००	३०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,७०	५०,००	३५,००	३५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२४	५०,००	५२,००	५२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४५	९,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७९	१८,००	१२,६५	१२,६५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	१७,२०	१७,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	८,००	८,००	०	०			
३३७०००११४ पूंजीगत खर्च			९,६०,०६	२,१५,७२,००	४९,५५,३०	२६,५८,००	२२,९७,३०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१,२४,२९	१०,००,००	२,००,००	०	२,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	१,२४,२९	१०,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	२५,००	५०,००	२५,००	२५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	२५,००	२५,००	२५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३०,००	३०,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			७१,८१	२,३१,००	२,६३,३०	०	२,६३,३०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	७१,८१	२,३१,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२,६३,३०	०	२,६३,३०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३७,९१	६०,००	८०,००	०	८०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	३७,९१	६०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	३२,००	०	३२,००	०			
	११०२००१	संघ	०	०	३२,००	०	३२,००	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च			५,५०	०	२५,००	०	२५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	५,५०	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४,०९	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,६३,३०	१३,६३,३०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४,३१,६०	३१,२९,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			५५,९५	१,०१,९५,००	९,००,००	३,६०,००	५,४०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	५५,९५	१,०१,९५,००	३,६०,००	३,६०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,४०,००	०	५,४०,००	०			
			०	०	२,००	०	२,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
			०	६७,००,००	८,००,००	१,००,००	७,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	६७,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०			
			०	१५,००	१,९०,००	९०,००	१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	९०,००	९०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
			८८,९१	१,५०,००	१०,५०,००	७,२०,००	३,३०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८८,९१	१,५०,००	७,२०,००	७,२०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	३,३०,००	०	३,३०,००	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,००	०	०	०	०			
३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ शसर्त अनुदान)			०	५,८३,९९,७२	४,३५,९९,३७	०	४,३५,९९,३७	०	P1	०२ ३	
३३७००१२०३ चालु			०	२६,५६,७२	३३,१०,५६	०	३३,१०,५६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,००,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३३,०७	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५५,००	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	२४,००	२,६८	०	२,६८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२४,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,६८	०	२,६८	०			
२२११२ संचार महसुल			०	१७,००	२,०४	०	२,०४	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,०४	०	२,०४	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			०	९,००	१,९९	०	१,९९	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,९९	०	१,९९	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			०	२०,००	२,०५	०	२,०५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,०५	०	२,०५	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	७०,००	३,५७	०	३,५७	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७०,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,५७	०	३,५७	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	०	०	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७५,००	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,००	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	३०,००	१,१४	०	१,१४	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,१४	०	१,१४	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	२२,००	१,५८	०	१,५८	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२२,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५८	०	१,५८	०	०		
२२७११ विविध खर्च			०	१३,००	७६	०	७६	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७६	०	७६	०	०		
२६३११ स्थानीय निकाय निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००,००	०	०	०	०	०		
२६३३२ शसर्त अनुदान			०	०	३२,९४,७५	०	३२,९४,७५	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३२,९४,७५	०	३२,९४,७५	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०	०		
३३७००१२०४ पूँजीगत खर्च			०	५,५७,४३,००	४,०२,८०,८१	०	४,०२,८०,८१	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	१५,००,००	६३,४६,००	०	६३,४६,००	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६३,४६,००	०	६३,४६,००	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,००	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	४१,००	०	०	०	०	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	४,००,००,००	१,३६,३२,१२	०	१,३६,३२,१२	०	०		
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,३६,३२,१२	०	१,३६,३२,१२	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण			०	१,००,००,००	१,२९,६७,४६	०	१,२९,६७,४६	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,२९,६७,४६	०	१,२९,६७,४६	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	६६,०९,१५	०	६६,०९,१५	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६६,०९,१५	०	६६,०९,१५	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	४०,००,००	७,२६,०८	०	७,२६,०८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,२६,०८	०	७,२६,०८	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००	०	०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	०	७,५३,७४,५४	४,६४,१२,६९	२,८९,६१,८५	०			
३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय			०	०	७,१६,५५,२१	४,५५,९१,७६	२,६०,६३,४५	०	P1	०२	३
३३७०१०११३ चालु			०	०	९,७६,२१	९,७६,२१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,०३,४०	७,०३,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,१६	१८,१६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,७६	२९,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५७	२,५७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४८	४,४८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७०	६,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,९०	६,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६५	६,६५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,३८	१०,३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६३	७,६३	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६६	४,६६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२१	४,२१	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,०१	११,०१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,२४	७५,२४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,६०	१९,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५८	७,५८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,०५	८,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,७५	७,७५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,८०	१९,८०	०	०			
३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	७,०६,७९,००	४,४६,१५,५५	२,६०,६३,४५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२,००,००	१,००,००	१,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	६७,५०	१४,५०	५३,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५३,००	०	५३,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,२०	४५,२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	२७,००	७,००	२०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००	७,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	०	६,१२,०७,८२	३,८१,०७,५९	२,३१,००,२३	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८१,०७,५९	३,८१,०७,५९	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,९४,७८,२३	०	१,९४,७८,२३	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	३६,२२,००	०	३६,२२,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	८७,४६,४८	५९,५६,२६	२७,९०,२२	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५९,५६,२६	५९,५६,२६	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२१,००,२२	०	२१,००,२२	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	६,९०,००	०	६,९०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८५,००	३,८५,००	०	०			
३३७०१०१३ विशेष प्राथमिकता प्राप्त सडक आयोजना कार्यालय			०	०	३७,१९,३३	८२०,९३	२८,९८,४०	०	P1	०२	
३३७०१०१३३ चालु			०	०	९६,३३	९६,३३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४७,५२	४७,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५	१,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४८	२,४८	०	०			
३३७०१०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	३६,२३,००	७,२४,६०	२६,९६,४०	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	१,००,००	४०,००	६०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	४०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६०,००	०	६०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	५,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	०	३२,०६,००	३,८४,६०	२८,२३,४०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८४,६०	३,८४,६०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१५,३८,४०	०	१५,३८,४०	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	१२,८३,००	०	१२,८३,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७०२ यातायात व्यवस्था			०	०	१५,६८,२७	११,३७,२५	४,३१,०२	०			
३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु			०	०	११,८९,६८	८,५३,६६	३,३६,०२	०	P1	०७	
३३७०२०११३ चालु			०	०	८,५३,६६	८,५३,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१८,५८	४,१८,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,३२	२२,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,२२	४०,२२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,२८	४,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,१२	१५,१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,५४	१८,५४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,३७	२६,३७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,६०	१४,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,५९	१५,५९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२,५०	६२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,७६	३१,७६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७,२८	६७,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,२८	२४,२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९२	२,९२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,३२	११,३२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६,२०	४६,२०	०	०			
३३७०२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	३,३६,०२	०	३,३६,०२	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	२५,६३	०	२५,६३	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५,६३	०	२५,६३	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,४८,३९	०	१,४८,३९	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,४८,३९	०	१,४८,३९	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	३२,००	०	३२,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३२,००	०	३२,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	९०,००	०	९०,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	९०,००	०	९०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	२५,००	०	२५,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु			०	०	३,७८,५९	२,८३,५९	९५,००	०	P1	०७	
३३७०२०१२३ चालु			०	०	२,८३,५९	२,८३,५९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२५,०१	१,२५,०१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०६	१,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,४१	८,४१	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२९	१,२९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४६	३,४६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२४	५,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८८	५,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४७	१,४७	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,९५	३६,९५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,८६	३७,८६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,४१	१०,४१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५८	४,५८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,४०	९,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३३७०२०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	९५,००	०	९५,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	४,००	०	४,००	०			
३११२१ सवारी साधन	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१२,५०	०	१२,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५,१०	०	२५,१०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३६,४०	०	३६,४०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१ संघ	सम्पुरक अनुदान (नगद)	०	०	१७,००	०	१७,००	०			

३३७०३ जलस्रोत तथा उर्जा विकास

			०	०	३,१४,१५,८१	६४,४२,५३	२,४९,७३,२८	०		
३३७०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू		०	०	२,९२,२३,१६	५८,२७,६६	२,३३,९५,५०	०	P1	०१ ३
३३७०३०११३	चालु		०	०	११,९८,७६	११,९८,७६	०	०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९९,५६	७,९९,५६	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,९५	१७,९५	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७,८९	३७,८९	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,१४	४०,१४	०	०		
२११३३	फिल्ड भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,८०	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३२	१,३२	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,८७	२,८७	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,७६	८,७६	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,२९	१७,२९	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,८२	१५,८२	०	०		
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,३६	३,३६	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,९८	२१,९८	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,२३	२३,२३	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,२७	७,२७	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५	६५	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३०	४,३०	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,८५	१४,८५	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	४०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	९८	९८	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६१	४,६१	०	०		
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,३९	१४,३९	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२४	३,२४	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,६४	४४,६४	०	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,७८	४६,७८	०	०		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	१,५०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५५	१२,५५	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,११	१४,११	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६६	७,६६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,८६	२७,८६	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३३७०३०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,८०,२४,४०	४६,२८,९०	२,३३,९५,५०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,००	६४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	२,००	०	२,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	०	९०,४५,६६	१६,५१,३०	७३,९४,३६	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,५१,३०	१६,५१,३०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२४,२९,०६	०	२४,२९,०६	०			
	११०२००१ संघ	सम्पुरक अनुदान (नगद)	०	०	४९,६५,३०	०	४९,६५,३०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	१,८९,११,७४	२९,१३,६०	१,५९,९८,१४	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,१३,६०	२९,१३,६०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५९,५१,५६	०	५९,५१,५६	०			
	११०२००१ संघ	सम्पुरक अनुदान (नगद)	०	०	१,००,४६,५८	०	१,००,४६,५८	०			
३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरू			०	०	१४,६७,६१	३,२६,८१	११,४०,८०	०	P1	०१	३
३३७०३०१२३ चालु			०	०	१,१६,२१	१,१६,२१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५६,६७	५६,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४१	३,४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३६	१२,३६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
३३७०३०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	१३,५१,४०	२,१०,६०	११,४०,८०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	४०,००	१३,३०	२६,७०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,३०	१३,३०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२६,७०	०	२६,७०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	१३,११,४०	१,९७,३०	११,१४,१०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९७,३०	१,९७,३०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,०८,३०	०	२,०८,३०	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	९,०५,८०	०	९,०५,८०	०			
३३७०३०१३ चन्दा मोहा सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय			०	०	२,५९,७६	१,०७,९८	१,५१,७८	०	P1	०१	३
३३७०३०१३३ चालु			०	०	१,०७,७६	१,०७,७६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४२	१,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७९	२,७९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५६	५६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,१२	६,१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३८	२,३८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२७	२,२७	०	०			
३३७०३०१३४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,५२,००	२२	१,५१,७८	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	५४,३२	०	५४,३२	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	५४,३२	०	५४,३२	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	९६,६८	२२	९६,४६	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२१,४६	०	२१,४६	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	७५,००	०	७५,००	०			
३३७०३०१४ कन्काई सिचाइ व्यवस्थापन कार्यालय			०	०	४,६५,२८	१,८०,०८	२,८५,२०	०	P1	०१	३
३३७०३०१४३ चालु			०	०	१,११,७८	१,११,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६३,१८	६३,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३३७०३०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	३,५३,५०	६८,३०	२,८५,२०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	३,५३,५०	६८,३०	२,८५,२०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार			६८,३०	६८,३०	०	०			
	११०२००१	संघ			२,८५,२०	०	२,८५,२०	०			
		समपुरक अनुदान (नगद)									
३३७०४ भवन, आवास तथा शहरी विकास			०	०	१,८७,८५,०२	५६,७९,५४	१,३१,०५,४८	०			
३३७०४०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालयहरू			०	०	१,७१,८३,७४	४६,०७,७६	१,२५,७५,९८	०	P1	०२	३
३३७०४०११३ चालु			०	०	५,३७,२४	५,३७,२४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार			२,७४,०८	२,७४,०८	०	०			
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार			५,६०	५,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता		प्रदेश सरकार			७,३९	७,३९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार			१३,४४	१३,४४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		प्रदेश सरकार			१,८०	१,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार			७,३९	७,३९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		प्रदेश सरकार			३,९६	३,९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		प्रदेश सरकार			२,६८	२,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		प्रदेश सरकार			११,६४	११,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार			७,७४	७,७४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		प्रदेश सरकार			४,५०	४,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार			१७,०१	१७,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार			१६,२५	१६,२५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार			३,०५	३,०५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार			१,८०	१,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार			१७,३२	१७,३२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार			१७,९०	१७,९०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च		प्रदेश सरकार			३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		प्रदेश सरकार			१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार			५३,२८	५३,२८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार			१३,०८	१३,०८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च		प्रदेश सरकार			१,०५	१,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार			१६,८०	१६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार			७,८०	७,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार			९,००	९,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार			१८,४८	१८,४८	०	०			
३३७०४०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,६६,४६,५०	४०,७०,५२	१,२५,७५,९८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	८६,६१,४८	१२,३३,०८	७४,२८,४०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३३,०८	१२,३३,०८	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,७०,५०	०	८,७०,५०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	६५,५७,९०	०	६५,५७,९०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	७२,६०,०२	२८,०७,५४	४४,५२,४८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,०७,५४	२८,०७,५४	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१३,७९,४८	०	१३,७९,४८	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	३०,७३,००	०	३०,७३,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	३,२०,००	२४,९०	२,९५,१०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,९०	२४,९०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,९५,१०	०	२,९५,१०	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
३३७०४१०१ कोशी रिफ्रेशमेन्ट परियोजना			०	०	१६,०१,२८	१०,७१,७८	५,२९,५०	०	P1	०२	३
३३७०४१०१३ चालु			०	०	१,०१,२८	१,०१,२८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,०७	३१,०७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३४	३४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२६	३,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०९	३,०९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,७३	५,७३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९०	२,९०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६५	१,६५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८९	२,८९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१८	५,१८	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५	को यथार्थ खर्च	२०७५/७६	को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
							जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
									संघ अनुदान				ऋण
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	९,००	९,००	०	०				
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	५,००	५,००	०	०				
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	६०	६०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	१,००	१,००	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	३,९०	३,९०	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	१,००	१,००	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	२,८७	२,८७	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	३,५४	३,५४	०	०				
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	२,००	२,००	०	०				
३३७०४१०१४ पूँजीगत खर्च			०	०	०	१५,००,००	९,७०,५०	५,२९,५०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	३,८५,४०	३,८५,४०	०	०				
३११२१ सवारी साधन			०	०	०	५,००	०	५,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				०	०	३,६०	०	३,६०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,६०	०	३,६०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	३,००	०	३,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०				
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	३,००	०	३,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	९,४०,००	५,४०,००	४,००,००	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०,००	५,४०,००	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	०	६०,००	४५,१०	१४,९०	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५,१०	४५,१०	०	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१४,९०	०	१४,९०	०				
३१४११ जग्गा प्राप्ति				०	०	१,००,००	०	१,००,००	०				
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०				
३३७०५ खानेपानी तथा सरसफाई			०	०	०	२,१५,३०,२३	७८,६१,३३	१,३६,६८,९०	०				
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू				०	०	२,१५,३०,२३	७८,६१,३३	१,३६,६८,९०	०	P1	०२	३	
३३७०५०११३ चालु				०	०	९,२७,२२	९,२७,२२	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	५,५१,८४	५,५१,८४	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	१०,६०	१०,६०	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	१६,५७	१६,५७	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	२५,८६	२५,८६	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	४,६३	४,६३	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,६८	१३,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,९८	७,९८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३२	४,३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६९	२१,६९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,७०	१२,७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०४	४,०४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,४८	१४,४८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०६	२,०६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,०१	७,०१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५५,६८	५५,६८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०४,३४	१,०४,३४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,४५	१२,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,८१	७,८१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,३२	८,३२	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५६	१०,५६	०	०			
३३७०५०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,०६,०३,०१	६९,३५,११	१,३६,६८,९०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	२,०६,०३,०१	६९,३५,११	१,३६,६८,९०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	६९,३५,११	६९,३५,११	०	०			
	११०२००१	संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,३६,६८,९०	०	१,३६,६८,९०	०			
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय			८८०,५५	८६,५३,५०	४,१६,६८,७५	१,४४,२०,१२	२,७२,४८,६३	०			
३५००० सामाजिक विकास मन्त्रालय			८८०,५५	८६,५३,५०	२,२९,४१,७१	३५,८८,५६	१,९३,५३,१५	०			
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय			८८०,५५	७,३९,८०	४८,५२,८८	१६,६६,९१	३१,८५,९७	०	P1	०३ ३	
३५००००११३ चालु			७,०६,९४	५,१५,८०	२२,०७,५८	१३,६६,९१	८,४०,६७	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२६,०५	२,२०,००	३,३३,९९	३,३३,९९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	५,८५	२२,००	५२,९२	५२,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७५	५,९०	५,४०	५,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७५	११,००	१२,९६	१२,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,०१	१८,००	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,८०	१६,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९६	३५	२,५०	२,५०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	४८	१,५०	२,८८	२,८८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५९	२,५९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५५	७,००	१६,००	१६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल			१,४१	५,००	१८,३०	०	१८,३०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१८,३०	०	१८,३०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			०	३,००	६,००	०	६,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			२,३०	२०,००	३०,७३	०	३०,७३	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,३०	२०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३०,७३	०	३०,७३	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५०	८,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३२	१,००	७,५०	७,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	९,६५	९,६५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१,४४	१०,००	१९,००	०	१९,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	१०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१९,००	०	१९,००	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			११,९८	४०,००	४२,३०	०	४२,३०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	११,९८	४०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४२,३०	०	४२,३०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			१०	२,००	२,४०	८४	१,५६	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१०	२,००	८४	८४	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५६	०	१,५६	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३८	१२,००	४०,००	४०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२,८१	२०,००	१,१८,८८	९८,८८	२०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,८१	२०,००	९८,८८	९८,८८	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			६०	१७,००	६५,२८	३,६०	६१,६८	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६०	१७,००	३,६०	३,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६१,६८	०	६१,६८	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार		नगद	०	१,२५	२,००	२,००	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च				७९	१२,५०	१,६५,००	०	१,६५,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७९	१२,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				०	०	४५,००	०	४५,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४५,००	०	४५,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				३,६२,२२	०	६,३८,००	५,३८,००	१,००,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३,६२,२२	०	५,३८,००	५,३८,००	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	४,८५	२२,००	५५,००	५५,००	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	१,९७	१५,००	३७,००	३७,००	०	०		
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	४,०२	१०,००	२४,००	२४,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	२,८९	१९,८०	१९,२०	१९,२०	०	०		
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार		नगद	७०,००	०	०	०	०	०		
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार		नगद	४१,४५	०	०	०	०	०		
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	प्रदेश सरकार		नगद	३५,००	०	०	०	०	०		
२५३१५ अन्य सहायता	प्रदेश सरकार		नगद	१५	०	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार		नगद	६८,००	०	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार		नगद	२५,००	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च				२४,०२	०	३,१८,१०	०	३,१८,१०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२४,०२	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,१८,१०	०	३,१८,१०	०		
२८१४२ घर भाडा				०	१०,००	१३,००	०	१३,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१३,००	०	१३,००	०		
३५०००११४ पूँजीगत खर्च				१,७३,६१	२,२४,००	२६,४५,३०	३,००,००	२३,४५,३०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				०	५,००	१५,९०,००	२,५०,००	१३,४०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,४०,००	०	२,४०,००	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	११,००,००	०	११,००,००	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				२,८७	०	२,२०,००	०	२,२०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२,८७	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,२०,००	०	२,२०,००	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार		नगद	३१,७९	५०,००	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन				७३,१८	५०,००	३,८१,५०	०	३,८१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	७३,१८	५०,००	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				०	०	३,८१,५०	०	३,८१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४८,६७	१,००,००	१,०४,८०	०	१,०४,८०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	१,०४,८०	०	१,०४,८०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,०४,८०	०	१,०४,८०	०		
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च				०	४,००	५०,००	०	५०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण				०	०	१०,००	०	१०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	१,००,००	५०,००	५०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				१७,१०	१५,००	१०,००	०	१०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१७,१०	१५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
३५००००१२ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र				०	०	२,६२,२६	२,६२,२६	०	०	P1	०१ ३
३५००००१२३ चालु				०	०	२,६२,२६	२,६२,२६	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,०३,२०	१,०३,२०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	४८	४८	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	६,४८	६,४८	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२०	२०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,०१	२९,०१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०७,८२	१,०७,८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३५००००१३ प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र			०	०	२,६१,००	२,५१,००	१०,००	०	P1	०३	३
३५००००१३३ चालु			०	०	२,६१,००	२,५१,००	१०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८१,५१	८१,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६७	१,६७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२६	१,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१२	२,१२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६	४६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६१	३,६१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	८०,००	७०,००	१०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३,००	५३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३५०००१४ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र			०	०	४,५६,६९	२,२१,६९	२,३५,००	०	P1	०३	३
३५०००१४३ चालु			०	०	३,२१,६९	२,२१,६९	१,००,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८,९८	९८,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०१	१,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६२	२,६२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८६	८६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,५०	२८,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			०	०	१,६०,००	६०,००	१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३५०००१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,३५,००	०	१,३५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,३५,००	०	१,३५,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	८५,००	०	८५,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३५०००१५ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला			०	०	६,४५,७९	१,५५,७९	४,९०,००	०	P1	०३	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५००००१५३ चालु			०	०	१,५०,७९	१,५०,७९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५,४०	७५,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,०९	११,०९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५३	३,५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२६	१,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२५	७,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२०	१०,२०	०	०			
३५००००१५४ पूंजीगत खर्च			०	०	४,९५,००	५,००	४,९०,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	४,८०,००	०	४,८०,००	०			
		११०२००१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,५०,००	०	४,५०,००	०			
		११०२००१ संघ समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
		११०२००१ संघ समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३५००००१६ रोजगार सुचना केन्द्रहरू			०	०	४४,१३	३६,६८	७,४५	०	P1	०३	३
३५००००१६३ चालु			०	०	३६,६८	३६,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,४९	२७,४९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५४	५४	०	०			
३५०००१६४ पूंजीगत खर्च			०	०	७,४५	०	७,४५	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,६०	०	१,६०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,६०	०	१,६०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	८५	०	८५	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८५	०	८५	०			
३५०००१०१ भाषा, कला, संस्कृति तथा पुरातत्व संरक्षण एवं पुस्तकालय विकास कार्यक्रम			०	०	३,८८,००	४२,००	३,४६,००	०	P1	०३	३
३५०००१०१३ चालु			०	०	२,८८,००	४२,००	२,४६,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	३०,००	०	३०,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	०	६५,००	५,००	६०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता			०	०	१,३१,००	०	१,३१,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,३१,००	०	१,३१,००	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान			०	०	२५,००	०	२५,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३५०००१०१४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३५०००१०२ बाल अधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम			०	०	७८,६५	७८,६५	०	०	P1	०३	३
३५०००१०२३ चालु			०	०	७३,६५	७३,६५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
खर्च											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
३५००१०२४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३५००१०३ लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम			०	०	४,४३,५८	३,८३,५८	६०,००	०	P1	०३	१
३५००१०३३ चालु			०	०	३,२३,५८	३,२३,५८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१३,५०	२,१३,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४,८०	६४,८०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
३५००१०३४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,२०,००	६०,००	६०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,२०,००	६०,००	६०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,००	६०,००	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	६०,००	०	६०,००	०			
३५००१०४ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा शसक्तीकरण कार्यक्रम			०	०	१,३४,००	१,३४,००	०	०	P1	०३	२
३५००१०४३ चालु			०	०	१,३१,००	१,३१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
३५००१०४४ पूँजीगत खर्च			०	०	३,००	३,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३५०००१०५ जेष्ठ नागरिक प्रवर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम			०	०	१,८३,००	१,१२,००	७१,००	०	P1	०३	३
३५०००१०५३ चालु			०	०	१,३३,००	६२,००	७१,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त			०	०	७१,००	०	७१,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	७१,००	०	७१,००	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३५०००१०५४ पूँजीगत खर्च			०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३५०००१०६ युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम			०	०	११,६०,००	१,६०,००	१०,००,००	०	P1	०३	३
३५०००१०६३ चालु			०	०	६,६०,००	१,६०,००	५,००,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	४,९२,००	९२,००	४,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९२,००	९२,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान			०	०	१,३०,००	३०,००	१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३५०००१०६४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
३५०००१०७ श्रम तथा रोजगार व्यवस्थापन कार्यक्रम			०	०	५,००,००	८५,००	४,१६,००	०	P1	०३	३
३५०००१०७३ चालु			०	०	५,००,००	८५,००	४,१६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,००,००	८५,००	४,१६,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८५,००	८५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४,१६,००	०	४,१६,००	०			
३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय			०	७९,१३,७०	१,३५,३१,७३	०	१,३५,३१,७३	०	P1	०३	३
३५०००१२०३ चालु			०	७७,०६,७०	१,२६,५३,४६	०	१,२६,५३,४६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	९,६३,००	७,४८,०७	०	७,४८,०७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,६३,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,४८,०७	०	७,४८,०७	०		
२११२१ पोशाक				०	३०,१०	१४,००	०	१४,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,१०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,००	०	१४,००	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता				०	२१,२०	२७,६७	०	२७,६७	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,२०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२७,६७	०	२७,६७	०		
२११३२ महंगी भत्ता				०	५४,००	३१,४४	०	३१,४४	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५४,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३१,४४	०	३१,४४	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता				०	०	१२,६८	०	१२,६८	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,६८	०	१२,६८	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार				०	०	१३,४४	०	१३,४४	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,४४	०	१३,४४	०		
२११३९ अन्य भत्ता				०	२,१०,००	१,५०	०	१,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता				०	०	२७,६९	०	२७,६९	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२७,६९	०	२७,६९	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली				०	१८,००	३०,८५	०	३०,८५	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,८५	०	३०,८५	०		
२२११२ संचार महसुल				०	१२,००	९,९७	०	९,९७	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,९७	०	९,९७	०		
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)				०	९०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				०	१५,००	२७,८४	०	२७,८४	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२७,८४	०	२७,८४	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च				०	४८,००	१२,७२	०	१२,७२	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१२,७२	०	१२,७२	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च				०	१,००	५,८३	०	५,८३	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,८३	०	५,८३	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,५०	२१,४०	०	२१,४०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२१,४०	०	२१,४०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,००	३८,३६	०	३८,३६	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३८,३६	०	३८,३६	०		
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,२०	०	१३,२०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,२०	०	१३,२०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४२,००	६१,३६	०	६१,३६	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	४२,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६१,३६	०	६१,३६	०		
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,४०	०	५,४०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,४०	०	५,४०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,४२	०	१६,४२	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१६,४२	०	१६,४२	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५,५०	८,१६	०	८,१६	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८,१६	०	८,१६	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	५,००	२९,६२	०	२९,६२	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२९,६२	०	२९,६२	०		
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२२,२०	०	२२,२०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२२,२०	०	२२,२०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७,००	९,००	०	९,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,००	०	९,००	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०	०	५०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०	०	५०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१५,००	२,८९,७२	०	२,८९,७२	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,८९,७२	०	२,८९,७२	०		
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६०,००	०	०	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	३,९२,२५	०	३,९२,२५	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,९२,२५	०	३,९२,२५	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,००,००	१३,५१,३५	०	१३,५१,३५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१३,५१,३५	०	१३,५१,३५	०		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५,००,००	५५,०८,००	०	५५,०८,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५५,०८,००	०	५५,०८,००	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,००	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	१,७२,५९	०	१,७२,५९	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,७२,५९	०	१,७२,५९	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	९,००	०	९,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,००	०	९,००	०		
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,५६	०	४,५६	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,५६	०	४,५६	०		
२२७११ विविध खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	६,७२	०	६,७२	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,७२	०	६,७२	०		
२६३३२ शसर्त अनुदान	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,२४,०६	०	१४,२४,०६	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,८०,००	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,००	०	०	०	०		
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	११,४४,४९	०	११,४४,४९	०		
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०		
२७२११ छात्रवृत्ति	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१५,४०	२,२४,९२	०	२,२४,९२	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,२४,९२	०	२,२४,९२	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९०,००	९,३३,४८	०	९,३३,४८	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९,३३,४८	०	९,३३,४८	०		
२८१४२ घर भाडा				०	११,६०	३,००	०	३,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,६०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०		
३५०००१२०४ पूँजीगत खर्च				०	२,०७,००	६,७६,२७	०	६,७६,२७	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				०	१,४७,००	६,२५,००	०	६,२५,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,४७,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,२५,००	०	६,२५,००	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स		प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन				०	०	३,२५	०	३,२५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,२५	०	३,२५	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				०	२१,००	९४,०७	०	९४,०७	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	९४,०७	०	९४,०७	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	३१,४५	०	३१,४५	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३१,४५	०	३१,४५	०		
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०		
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च				०	०	६,००	०	६,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण		प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	०	१,०६,००	०	१,०६,००	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,०६,००	०	१,०६,००	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				०	१,००	१०,००	०	१०,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	३,००	२,५०	०	२,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०		
३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय				०	०	११,३१,३६	३,२३,३६	६,०६,००	०		
३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय				०	०	११,३१,३६	३,२३,३६	६,०६,००	०	P1	०३ २
३५००१०११३ चालु				०	०	६,५३,४६	३,०५,४६	५,४६,००	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७३,५२	१,७३,५२	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४०	६,४०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६९	६९	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२४	२,२४	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८	९८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३५	३,३५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,७३	१२,७३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	६,१३,००	६५,००	५,४८,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५,४८,००	०	५,४८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३५००१०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,७७,९०	१७,९०	२,६०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,९०	९,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३५००२ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	०	१,६८,६४	१,५३,६४	१५,००	०			
३५००२०११ शिक्षा तालिम केन्द्र			०	०	१,६८,६४	१,५३,६४	१५,००	०	P1	०३	
३५००२०११३ चालु			०	०	१,२३,६४	१,२३,६४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८७,१२	८७,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१२	२,१२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४९	४९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७६	३,७६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,२६	१२,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३५००२०११४ पूँजीगत खर्च			०	०	४५,००	३०,००	१५,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३५००३ शिक्षा विकास			०	०	७८,४७,००	१७,०५,५०	६१,४१,५०	०			
३५००३१०१ उच्च शिक्षा कार्यक्रम			०	०	१५,०९,५०	१,४७,५०	१३,६२,००	०	P1	०३ २	
३५००३१०१३ चालु			०	०	१,२४,५०	१,२४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३५००३१०१४ पूँजीगत खर्च			०	०	१३,८५,००	२३,००	१३,६२,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	४,००,००	८,००	३,९२,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	१,६५,००	१५,००	१,५०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति			०	०	८,२०,००	०	८,२०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,२०,००	०	८,२०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
३५००३१०२ अनौपचारिक तथा साक्षरता र विशेष शिक्षा कार्यक्रम			०	०	९६,२०	०	९६,२०	०	P1	०३	२
३५००३१०२३ चालु			०	०	९६,२०	०	९६,२०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	३६,००	०	३६,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३६,००	०	३६,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	११,२०	०	११,२०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	११,२०	०	११,२०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	१३,००	०	१३,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१३,००	०	१३,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२८,००	०	२८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२८,००	०	२८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	८,००	०	८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,००	०	८,००	०			
३५००३१०३ प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा र सिप विकास कार्यक्रम			०	०	७,९४,००	०	७,९४,००	०	P1	०३	२
३५००३१०३३ चालु			०	०	७,९४,००	०	७,९४,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	१,०८,००	०	१,०८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,०८,००	०	१,०८,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२,८०,००	०	२,८०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,८०,००	०	२,८०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	६,००	०	६,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०			
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			०	०	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
३५००३१०४ शैक्षिक योजना, तथ्याङ्क व्यवस्थापन, परीक्षा सन्चालन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम			०	०	२,६५,००	०	२,६५,००	०	P1	०३	३
३५००३१०४३ चालु			०	०	२,६५,००	०	२,६५,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	९२,००	०	९२,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९२,००	०	९२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,३९,००	०	१,३९,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,३९,००	०	१,३९,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	३४,००	०	३४,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३४,००	०	३४,००	०			
३५००३१०६ बाल विकास तथा विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम			०	०	५१,८२,३०	१५,५८,००	३६,२४,३०	०	P1	०३	२
३५००३१०६३ चालु			०	०	४९,८२,३०	१५,५८,००	३४,२४,३०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०	०	४,५०	०	४,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,५०	०	४,५०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,७४,८०	१०,०८,००	२२,६६,८०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,०८,००	१०,०८,००	०	०		
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२२,६६,८०	०	२२,६६,८०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	११,५०,००	०	११,५०,००	०		
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	११०२००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,५०,००	०	११,५०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,५०,००	५,५०,००	०	०		
३५००३१०६४ पूँजीगत खर्च				०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
३१४११ जग्गा प्राप्ति	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०		
३५००४ स्वास्थ्य निर्देशनालय				०	०	९४,५१,१२	८५,२०,१४	९,३०,९८	०		
३५००४०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय				०	०	९,८३,०३	६,९८,०३	२,८५,००	०	P1	
३५००४०११३ चालु				०	०	९,७५,०३	६,९८,०३	२,७७,००	०	०३	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८७,१९	१,८७,१९	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	३,२०	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१२	४,१२	०	०	०		
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,६८	७,६८	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२४	२,२४	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९८	९८	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९५	९५	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	२२,००	१२,००	१०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२०	६,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	३,९६,०१	२,२९,०१	१,६७,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२९,०१	२,२९,०१	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	१,६७,००	०	१,६७,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त			०	०	५०,००	०	५०,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा			०	०	१,५०,००	१,००,००	५०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८५,००	८५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४०	४,४०	०	०			
३५००४०११४ पूंजीगत खर्च			०	०	८,००	०	८,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	८,००	०	८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,००	०	८,००	०			
३५००४०१२ स्वास्थ्य कार्यालयहरू			०	०	१७,१९,६७	१६,८८,२३	३१,४४	०	P1	०३ २	
३५००४०१२३ चालु			०	०	१७,१९,६७	१६,८८,२३	३०,४४	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,३६,२९	१०,३६,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,३०	१७,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,२२	२८,२२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४१,५२	४१,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,३८	२६,३८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,४४	१३,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,३३	८,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३६,९२	३६,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,२८	२१,२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,५१	३७,५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,२९	३८,२९	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,९०	८,९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,२८	१०,२८	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,३७	३१,३७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६२,०३	६२,०३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,९७,४५	१,६७,०१	३०,४४	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६७,०१	१,६७,०१	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	३०,४४	०	३०,४४	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,००	१९,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,०४	८,०४	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,९२	१५,९२	०	०			
३५००४०१२४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,००	०	१,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
३५००४०१३ अस्पतालहरू			०	०	५६,३०,९९	५३,७७,९९	२,५३,००	०	P1	०३ २	
३५००४०१३३ चालु			०	०	५३,९५,९९	५१,४२,९९	२,५३,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३१,३२,८९	३१,३२,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५४,२०	५४,२०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५९,००	१,५९,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८८,२१	८८,२१	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३२,४८	१,३२,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१३,१७	१,१३,१७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,४९	२६,४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५९,९८	५९,९८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,०६	२३,०६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,८८	८,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५१	६,५१	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,३१	१२,३१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,६०	१२,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८,६३	४८,६३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,५०	४२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४,३०	१४,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,०४,४८	४,०४,४८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८३,७८	४,८३,७८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	४,७२,५२	२,१९,५२	२,५३,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१९,५२	२,१९,५२	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	२,५३,००	०	२,५३,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,५०	६,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४०	४,४०	०	०			
३५००४०१३४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
३५००४०१४ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र			०	०	७,९९,२३	६,२७,४७	१,७१,७६	०	P1	०१ २	
३५००४०१४३ चालु			०	०	७,५९,२३	६,०७,४७	१,५१,७६	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	४,६३,९८	३,८८,४२	७५,५६	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८८,४२	३,८८,४२	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७५,५६	०	७५,५६	०		
२११२१ पोशाक			०	०	८,८०	७,२०	१,६०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,६०	०	१,६०	०		
२११३२ महंगी भत्ता			०	०	२१,१२	१७,२८	३,८४	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,२८	१७,२८	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,८४	०	३,८४	०		
२११३९ अन्य भत्ता			०	०	३,६३	२,९७	६६	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,९७	२,९७	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६६	०	६६	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			०	०	३,७४	३,०६	६८	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,०६	३,०६	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६८	०	६८	०		
२२१११ पानी तथा विजुली			०	०	५,७०	४,७४	९६	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,७४	४,७४	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९६	०	९६	०		
२२११२ संचार महसुल				०	०	५,७०	४,६०	१,१०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,१०	०	१,१०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				०	०	४,९४	३,१०	१,८४	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,१०	३,१०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,८४	०	१,८४	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च				०	०	६,६४	४,१६	२,४८	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,१६	४,१६	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,४८	०	२,४८	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च				०	०	१,०५	७०	३५	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३५	०	३५	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च				०	०	२,७५	२,२५	५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				०	०	४२,००	३७,००	५,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३७,००	३७,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				०	०	७,८०	६,४०	१,४०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,४०	६,४०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,४०	०	१,४०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				०	०	३८,८८	५,४४	३३,४४	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४४	५,४४	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३३,४४	०	३३,४४	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क				०	०	५,५०	४,५०	१,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	८२,५०	६७,००	१५,५०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६७,००	६७,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,५०	०	१५,५०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				०	०	५,९०	४,९०	१,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९०	४,९०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च				०	०	५,५०	४,५०	१,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,५०	२५	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५	०	२५	०			
२८१४२ घर भाडा	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३९,६०	३६,००	३,६०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३६,००	३६,००	०	०			
३५००४०१४४ पूँजीगत खर्च			०	०	४०,००	२०,००	२०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२०,००	१०,००	१०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	१०,००	१०,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३५००४०१५ आयुर्वेद औषधालयहरू			०	०	३,१६,२०	१,२६,४२	१,८९,७८	०	P1	०३ २	
३५००४०१५३ चालु			०	०	२,७३,२०	१,२६,४२	१,४६,७८	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	१,०१,२५	६८,५९	३२,६६	०			
२११२१ पोशाक	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६८,५९	६८,५९	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३२,६६	०	३२,६६	०			
२११३२ महंगी भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	१,३०	७०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७०	०	७०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	३,१२	१,६८	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२११२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६८	०	१,६८	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,२३	२,०८	१५	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०८	२,०८	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५	०	१५	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९७	९७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,९२	३,१२	१,८०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,१२	३,१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,८०	०	१,८०	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	३,७८	२,३४	१,४४	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३४	२,३४	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,४४	०	१,४४	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४८	०	४८	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२४	०	२४	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०	०	१०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२०	२,००	१,२०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,२०	०	१,२०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	०	८,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८,००	०	८,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१३,७०	६०	१३,१०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६०	६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,१०,५०	३४,८२	७५,६८	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३४,८२	३४,८२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,००	५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,००	५०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	०	७५	५०	२५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५	०	२५	०		
२८१४२ घर भाडा				०	०	४,८०	०	४,८०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,८०	०	४,८०	०		
३५००४०१५४ पूंजीगत खर्च				०	०	४५,००	०	४५,००	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				०	०	४५,००	०	४५,००	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४५,००	०	४५,००	०		
३५००५ प्रदेश संग्रहालय				०	०	१,२८,९२	१,२८,९२	०	०		
३५००५०११ प्रदेश संग्रहालय				०	०	१,२८,९२	१,२८,९२	०	०	P1	०३ ३
३५००५०११३ चालु				०	०	८८,९२	८८,९२	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	६१,६३	६१,६३	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	३३	३३	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	५३	५३	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	८४	८४	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	८६	८६	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२४	२४	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२४	२४	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	६	६	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	३०	३०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	५०	५०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२०	२०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	७२	७२	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	४०	४०	०	०		
३५००५०११४ पूंजीगत खर्च				०	०	४०,००	४०,००	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार		नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०		
३९१ प्रदेश योजना आयोग				०	०	७,२७,१८	७,२७,१८	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३९१०० प्रदेश नीति तथा योजना आयोग			०	०	७,२७,१८	७,२७,१८	०	०			
३९१०००११ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग			०	०	७,२७,१८	७,२७,१८	०	०	P1	०४	३
३९१०००११३ चालु			०	०	५,४०,३६	५,४०,३६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०२,८१	१,०२,८१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३९,७६	३९,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२८	५,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,०६	१,०६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,८०	५,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,५२	८,५२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,३८	२५,३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,४६,००	१,४६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,३५	४,३५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,२०	१९,२०	०	०			
३९१०००११४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,८६,८२	१,८६,८२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान	ऋण			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३१,३२	१,३१,३२	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,५०	८,५०	०	०			
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	७,२०,००	७,२०,००	०	०			
६०१०० कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	७,२०,००	७,२०,००	०	०			
६०१०००११ निवृत्तभरण			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०	P1	०७	३
६०१०००११३ चालु			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
६०१०००१२ उपदान			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P1	०७	३
६०१०००१२३ चालु			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२७३१२ उपदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०१०००१३ संचित विदा			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०	P1	०७	३
६०१०००१३३ चालु			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
६०१०००१४ मृत कर्मचारी सहायता			०	०	२०,००	२०,००	०	०	P1	०३	२
६०१०००१४३ चालु			०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
६०१०००१५ कर्मचारी सुविधा			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P1	०७	२
६०१०००१५३ चालु			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०१०००१६ औषधी उपचार			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P1	०३	२
६०१०००१६३ चालु			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	०	६,००,१०,००	५,७५,१०,००	२५,००,००	०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	०	६,००,१०,००	५,७५,१०,००	२५,००,००	०			
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन			०	०	१३,६०,००	१३,६०,००	०	०	P1	०७	३
६०२०००११३ चालु			०	०	१३,६०,००	१३,६०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००,००	९,००,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम			०	०	१,२५,००,००	१,००,००,००	२५,००,००	०	P1	०२	३
६०२०००१२३ चालु			०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७४/७५ को यथार्थ खर्च	२०७५/७६ को संशोधित अनुमान	२०७६/७७			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	अन्य स्रोत				
							संघ अनुदान				ऋण
६०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
६०२०००१३ स्थानीय तह अनुदान			०	०	४,६१,५०,००	४,६१,५०,००	०	०	P1	०५ ३	
६०२०००१३३ चालु			०	०	४,६१,५०,००	४,६१,५०,००	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,६१,५०,००	२,६१,५०,००	०	०			
२६३३३ विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			

